

# Paežerių dvare bent trumpam buvo atkurtas žvėrinčius

ŠVENTĖ

Rugsėjo 12 d. Paežerių dvare netrūko augintinių, jų šeimininkų ir šventės dalyvių bei žiūrovų šurmulio. Visus sukvietė renginys „Mažieji dvaro draugai. Atkurkime žvėrinčius“.

## Lėmė istorija

Šventė prasidėjo Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus darbuotojų prisistatymu. Šiame „dvariškiai“ pasipuošė naujais, XIX a. menančiais kostiumais ir prisiminė prieš kelis šimtus metų dvare puoselėtas tradicijas.

Popietės vedėja, kultūros renginių organizatorė Virginija Samuolienė susirinkusiesiems pasakojo, kad nuo seno dvaruose buvo ne tik gražiausi parkai, bet ir gausus būrys naminių gyvulių bei paukščių, žvėrių bei egzotiškų gyvūnų, kuriais ponai mėgo pasipuikuoti, į savo šventes pasikviesdami kitų dvarų savininkus. Senovinis dvaras buvo neįsivaizduojamas be augintinių, kurie ne tik čia gyvendavo, bet ir dalyvaudavo viso šeimininkų organizuojamoje šventėje.

Deja, šiais laikais išlaikyti žvėrinčių dvare būtų sudėtinga, todėl norėdamas priminti tuos gražius laikus Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus darbuotojų kolektyvas sukvietė didžiulį būrį gyvūnų augintojų į Paežerius.

Muziejaus vyriausioji fondų saugotoja Elena Rupeikienė supažindino renginio svečius su žmonių ir gyvūnų draugyste, papasakojo, kada ir kaip žmogus prisijaukino pirmuosius gyvūnus.

## Rodė ir konsultavo

Šventėje pirmieji pasirodė šunys – ištikimiausi dvariškių ir visų kitų žmonių draugai. Marijampolės tarnybinės dekora-



▲ Šventėje pirmiausia pasirodė šunys – ištikimiausi dvariškių ir visų kitų žmonių draugai.

Kęstučio INKRATOS nuotr.

tyvinės šunininkystės klubas „Draugas“ iškilinga eisena apsuoko ratą aplink parko gėlyną, o klubo prezidentė Neringa Sajauskaitė-Juknevičienė pristatė visas šventėje dalyvavusių šunų veisles.

Į renginį atvykę lankytojai galėjo ne tik pasigrožėti nuostabių reginių, bet ir pasikonsultuoti, pasimokyti, kaip auginti, prižiūrėti vienus ar kitus gyvūnus. Marijampolės veterinarijos centro gydytoja Karolina Šukytė su asistentais konsultavo gyvūnų priežiūros klausimais, patarė kiekvienam besikreipusiam, kaip elgtis iškilus problemoms, kaip jas išspręsti. Viešnios žmonių mylimus augintinius gausiai apdovanojo įvairiais skanėstais.

Nemokamas konsultacijas teikė ir pata-

rimus dalijo ne tik veterinarijos specialistai, bet ir augintojai. Didžiulį būrį naminių paukščių į šventę atvežė Lietuvos veislinių paukščių augintojų asociacijos pirmininkė Agnė Blechertienė. Aptvare klegėjo žąsys ir antys, o gardeliuose savo grožiu stebino vištos ir ilgauodegis gaidys.

## Džiugino gyvūnai

Didžiulėje palapinėje įsikūrė Lietuvos veislinių triušių augintojų asociacijos ilgausiajai. Asociacijos atstovas Edmundas Reimeris smalsaujantiems kantriai aiškino, kuo ypatinga kiekviena triušių veislė, kiek kuris ilgaausis sveria, kiek vilnos nuo jo galima surinkti.

Labiausiai vaikus domino gražuolės al-

pakos, kurias atsivežė ūkininkai Grita ir Kęstutis Vitkauskai. Žiūrovų susidomėjimo sulaukė ir Juozo Litvino balandžiai.

Renginio pabaigoje keliems vaikams buvo patikėta paleisti balandžius į dangų. Jų šeimininkas nė kiek nesibaimino dėl savo augintinių, mat šie tikrai ras namus.

Žmonių atsivežtų gyvūnelių buvo pilna Paežerių dvaro sodyba: po pievą ropojo vėžlys, nuo savo šeimininkų nesitraukė išdidžios katės, o mielų ponių augintojai kvietė linksmai pajodinėti.

## Veiklų netrūko

Pasidžiaugę šauniais augintiniais mažieji šventės žiūrovai ir jų tėveliai dar neskubėjo skirstytis, mat laukė daug smagių veiklų. Vieni suposi ant sūpynių, kiti šokinėjo ant batuto. Treti pasinerė į įdomius užsiėmimus, kuriuos organizavo Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro teatro studijos „Vaidybinės improvizacijos“ animatoriai bei jų vadovė Ilona Viltrakienė.

Jai talkino menų mokyklės vadovė Jolanta Daniliauskienė, organizavusi gyvūnų piešimo kon-

kursą ir vos spėjusi mažiems dailininkams dalyti piešimo priemones, mat norinčiųjų atsirado tikrai daug.

Dar didesnė eilė nutįso prie vizazistės Kristinos Jasukevičienės stalelio, mat kiekvienas mažylis ant veiduko norėjo turėti mylimo augintinio atvaizdą.

Nuotaikingą koncertinę programą šventės dalyviams dovanoję vaikų popchoras „Spindulys“ (vad. Irma Menčinskienė), visus kartu pajudėti šoko ritmu kvietė „Kengūros šuolis“ (vad. Žaneta Galinytė), o puikią šventę užbaigė Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro vokalines studijos „Akimirka“ (vad. Edita Linkvičienė) koncertas.

leiva ANDRIULIONYTĖ